







Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico Edital Paulo Gustavo de Ações Criativas e Formativas em Audiovisual

A Secretaria Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico de Alagoinha, considerando o Feriado Municipal do dia 8 de dezembro, vem RETIFICAR a publicação do Edital em epígrafe, para:

ONDE SE LÊ:

A Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do Município de Alagoinha, no uso de suas atribuições e nos termos da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022, do Decreto nº 11.525 de 11 de maio de 2023, em conformidade com os ditames da Constituição da República Federativa do Brasil, do Decreto nº 11.453 de 23 de março de 2023, e de outros regramentos legais aplicáveis, torna pública a convocação para apresentação de projetos culturais que pleiteiem os recursos do art. 6º da Lei Paulo Gustavo – LPG, voltados para apoio à produção e formação em audiovisual, para análise, julgamento e aprovação pela Comissão de Análise e Seleção, aplicando ainda normas e exigências estabelecidas no presente Edital e seus anexos, à disposição dos interessados para consulta no Portal da Prefeitura Municipal, disponível em: https://alagoinha.pe.gov.br/. As inscrições deverão ser realizadas no período de 20 de outubro a 08 de dezembro, no horário de 8h até às 13h00, de forma presencial, na Sede da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico, localizada no seguinte endereço: Rua Padre João Ribeiro, nº 146, Centro, Alagoinha – PE, CEP: 55260-000.

1. CALENDÁRIO

a) Publicação do Edital	19 de outubro de 2023
b) Prazo para impugnação do edital	de 20 a 24 de outubro de 2023
c) Prazo para Inscrições dos projetos	de 20 outubro a 08 de dezembro de 2023
d) Publicação do resultado preliminar dos projetos selecionados	12 de dezembro de 2023
e) Período para recursos ao resultado preliminar;	de 13 de dezembro a 19 de dezembro de 2023

and a second



MINISTÉRIO DA CULTURA







f) Publicação do resultado dos recursos e do resultado final dos projetos selecionados	até 20 de dezembro de 2023
g) Convocação dos proponentes com projetos selecionados para assinatura do Termo de Execução Cultural	de 21 a 27 de dezembro de 2023
h) Publicação da lista final dos projetos contemplados	28 de dezembro de 2023

[...]

7.1 Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação obrigatória relatada no item 8, entre os dias 20/10/2023 a 08/12/2023.

LEIA-SE:

A Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do Município de Alagoinha, no uso de suas atribuições e nos termos da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022, do Decreto nº 11.525 de 11 de maio de 2023, em conformidade com os ditames da Constituição da República Federativa do Brasil, do Decreto nº 11.453 de 23 de março de 2023, e de outros regramentos legais aplicáveis, torna pública a convocação para apresentação de projetos culturais que pleiteiem os recursos do art. 6º da Lei Paulo Gustavo – LPG, voltados para apoio à produção e formação em audiovisual, para análise, julgamento e aprovação pela Comissão de Análise e Seleção, aplicando ainda normas e exigências estabelecidas no presente Edital e seus anexos, à disposição dos interessados para consulta no Portal da Prefeitura Municipal, disponível em: https://alagoinha.pe.gov.br/. As inscrições deverão ser realizadas no período de 20 de outubro a 13 de dezembro, no horário de 8h até às 13h00, de forma presencial, na Sede da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico, localizada no seguinte endereço: Rua Padre João Ribeiro, nº 146, Centro, Alagoinha – PE, CEP: 55260-000.





MINISTÉRIO DA CULTURA







1. CALENDÁRIO

a) Publicação do Edital	19 de outubro de 2023
b) Prazo para impugnação do edital	de 20 a 24 de outubro de 2023
c) Prazo para Inscrições dos projetos	de 20 outubro a 13 de dezembro de 2023
d) Publicação do resultado preliminar dos projetos selecionados	15 de dezembro de 2023
e) Período para recursos ao resultado preliminar;	de 18 de dezembro a 22de dezembro de 2023
f) Publicação do resultado dos recursos e do resultado final dos projetos selecionados	até 22 de dezembro de 2023
g) Convocação dos proponentes com projetos selecionados para assinatura do Termo de Execução Cultural	de 26 a 29 de dezembro de 2023
h) Publicação da lista final dos projetos contemplados	29 de dezembro de 2023

[...]

7.1 Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação obrigatória relatada no item 8, entre os dias 20/10/2023 a 13/12/2023.

Alagoinha, 11 de dezembro de 2023.

FRANCISCO VALDIR DIMAS DE CARVALHO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico